关于对第七师5所幼儿园保教费
成本监审结论的公告

根据《中华人民共和国价格法》《政府制定价格行为规则》《政府制定价格成本监审办法》《国家发展改革委 教育部 财政部关于完善幼儿园收费政策的通知》（发改价格〔2025〕1644号）《新疆维吾尔自治区政府定价目录》《自治区发展改革委等五部门关于印发<新疆维吾尔自治区学前教育与托育服务收费管理办法>的通知》（新发改规〔2025〕4号）等法律法规和文件规定，师市教育局对一二三团小云朵幼儿园、天北明珠幼儿园、绿荷明珠幼儿园、中天神童幼儿园、大风车幼儿园5所幼儿园2023-2024年度保教费项目进行了成本监审。现将成本监审结论予以公告，敬请社会各界监督。
一、经营单位基本情况
本次监审民办幼儿园5所，分别为：
（一）第七师胡杨河市123团小云朵幼儿园是一所民办非企业幼儿园。2020年09月25日经第七师胡杨河市民政局登记成立。2023年10月7日，经第七师胡杨河教育局批复为普惠性民办幼儿园。现占地面积5,389.00平方米。2024年末，登记在册教职工总人数16人，其中行政管理人员1人，教师8人，其他人员7人，共设有4个教学班，其中：小班1个，中班1个，大班2个。2023年年初在册幼儿人数120人，2023年年末在册幼儿人数118人，2024年年末在册幼儿人数101人。
（二）第七师胡杨河市天北明珠幼儿园是一所民办非企业幼儿园。2021年3月24日经第七师胡杨河市民政局登记成立。幼儿园建有功能齐备的现代化教室，融活动室、寝室、盥洗室为一体，自成单元。室内配有钢琴、电脑、实物展台、投影仪、消毒柜、空调等现代化设施设备。2024年末，登记在册教职工总人数28人，其中行政管理人员2人，教师13人，其他人员13人，共设有6个教学班，其中：小班1个，中班1个，大班4个。2023年年初在册幼儿人数249人，2023年年末在册幼儿人数189人，2024年年末在册幼儿人数189人。
（三）第七师天北经济技术开发区绿荷明珠幼儿园是一所民办非企业幼儿园。2022年09月15日经第七师胡杨河市民政局登记成立。幼儿园占地面积2,890.00平方米，园内硬件设施完备，拥有宽敞明亮的活动室、丰富多样的功能室以及安全舒适的户外活动场地。2024年末，登记在册教职工总人数26人，其中行政管理人员2人，教师10人，其他人员14人，共设有7个教学班，其中：小班1个，中班2个，大班4个。2023年年初在册幼儿人数244人，2023年年末在册幼儿人数216人，2024年年末在册幼儿人数182人。
（四）第七师天北经济技术开发区中天神童幼儿园是一所民办非企业幼儿园。2023年10月24日经第七师胡杨河市民政局登记成立。幼儿园占地面积5,000.00平方米，建筑面积2,998.28平方米。2024年末，登记在册教职工总人数42人，其中行政管理人员2人，教师18人，保育员9人，其他人员13人，共设有9个教学班，其中：小班2个，中班2个，大班5个。2024年年初在册幼儿人数285人，2024年年末在册幼儿人数285人。
（五）第七师天北经济技术开发区大风车幼儿园是一所民办非企业幼儿园。2025年09月22日经第七师胡杨河市民政局登记成立。其前身是奎屯大风车幼儿园，建于2012年2月，现占地面积3,000.00平方米，房屋建筑面积1,385.00平方米，绿化面积600.00平方米，户外活动面积1,015.00平方米。分为大、中、小3个班。2024年末，登记在册教职工总人数29人，其中行政管理人员2人，教师12人，其他人员15人，共设有8个教学班，其中：小班2个，中班3个，大班3个。2023年年初在册幼儿人数217人，2023年年末在册幼儿人数227人，2024年年末在册幼儿人数233人。
二、成本监审依据
（一）《中华人民共和国价格法》；
（二）《中华人民共和国会计法》、《民办非营利组织会计制度》；
（三）《政府制定价格成本监审办法》（国家发展和改革委员会令第8号）；
（四）《幼儿园教职工配备标准（暂行）》（教师〔2013〕1号）；
（五）《新疆维吾尔自治区定价目录》（新政发〔2023〕34号）；
（六）《新疆维吾尔自治区学前教育与托育服务收费管理办法》（新发改规〔2025〕4号）；
（七）被监审单位相关财务及成本资料；
（八）国家其它有关文件和规定。
三、成本监审程序
（一）组建监审小组。接受委托后，按成本监审要求及时组建由审计人员组成的监审小组，对被监审单位提交的资料开展初步审核。
（二）实地审核与取证。对被监审单位的成本情况进行实地核查，询问相关当事人；结合初审结果和实地核查情况，审核成本数据，必要时向有关单位及人员进一步调查核实。
（三）反馈与复核。将成本审核情况及依据及时告知被监审单位，根据其反馈意见、补充证据及材料，针对性开展复查复审，完善成本资料并修正审核结果。
（四）最终核定。完成上述程序后，审核确认各项费用支出及在园幼儿人数，最终核定定价成本。
四、成本监审原则
（一）合法性原则。计入保教费定价成本的各项费用应当符合有关法律、法规和国家统一的会计制度的规定。不符合中华人民共和国会计法等有关法律法规和财务制度规定的费用不得计入定价成本。
（二）合理性原则。影响保教费定价成本各项费用的主要技术、经济指标应当符合行业标准或社会公允水平。
（三）相关性原则。计入保教费定价成本的费用应当与幼儿园教育培养相关，并反映其正常需要。凡与幼儿园教育培养无关的费用，一律不得计入定价成本。
（四）权责发生制原则。凡是本期成本应负担的费用，不论款项是否支付，均应计入本期成本；凡是不属于本期成本应负担的费用，即使款项已经支付，也不能计入本期成本。
五、成本监审结论
根据《第七师5所幼儿园保教成本监审报告》，保教费成本123团小云朵幼儿园494.3元/生/月。天北明珠幼儿园646.71元/生/月，绿荷明珠幼儿园716.54元/生/月，中天神童幼儿园676.16元/生/月。大风车幼儿园705.46元/生/月。具体如下：
[bookmark: OLE_LINK1]123团小云朵幼儿园。团场普惠性民办园，2023年不涉及财政补贴，2024年总成本为44.29万元，幼儿人数为112人，年度生均成本为3954.68元，按照每学年8个月计算，成本为494.3元/生/月。按照（依据《兵团团场学前三年教育保障机制补助经费管理办法的通知（兵财教（2018）8号）》，财政补助标准为每生每年2800元，核定成本时已减去。
天北明珠幼儿园，城市普惠性民办园、一级园，2023-2024年均总成本为108.1302万元，核定两年平均幼儿人数209人，生均成本为5173.69元，按照每学年8个月计算，成本为646.71元/生/月。
绿荷明珠幼儿园，城市普惠性民办园、二级园，2023-2024年均总成本为126.1102万元，核定两年平均幼儿人数220人，生均成本为5732.28，按照每学年8个月计算，成本为716.54元/生/月。（二级园绿荷明珠幼儿园比一级园天北明珠成本高的原因天北明珠幼儿园园所为天北经开区所有，普惠后免房租）。
中天神童幼儿园，城市普惠性民办园、一级园，2024年总成本为201.6362万元，幼儿人数为285人（升普惠后培训费免费、装修成本3年均摊核减成本8.9303万元），生均成本为6761.61元，按照每学年10个月计算（根据家长需求和自愿原则，中天神童实际开园月数超10个月），成本为676.16/生/月。
大风车幼儿园，城市非普惠非营利性民办园，2023-2024年年均总成本为126.6998万元，核定两年平均幼儿人数224人，生均成本为5643.65。按照每学年8个月计算，成本为705.46元/生/月。
六、其他需要说明的事项
（二）被监审单位对其提供资料的真实性、合法性负责。
（二）本监审报告受被监审单位提供资料等条件限制。
（三）本报告仅为政府价格决策提供参考，未经许可不作他用。

第七师胡杨河市教育局
                                    2025年12月31日
[bookmark: _GoBack]（咨询电话：0992-3223945）

1